HTTP://www.tjmrs.jus.br

Avenida Praia de Belas, 799 – bairro Praia de Belas

Porto Alegre- RS – CEP 90110-001

PORTARIA N.º 030/2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas atribuições legais e o que consta

no Processo Administrativo nº 9.2021.0700.000264-6, resolve:

EXONERAR, a contar de 15/03/2021, o servidor ROGÉRIO NEJAR DOS
SANTOS, Id. Func. 3745210, do cargo em comissão de Secretário da
Vice-Presidência, Padrão CCJME-11, do Quadro dos Cargos em Comissão

e Funções Gratificadas dos Serviços Auxiliares da Justiça Militar do Estado,
e NOMEAR, a contar de 15/03/2021, o referido servidor para o cargo em
comissão de Secretário da Presidência, Padrão CCJME-11, do Quadro

dos Cargos em Comissão e Funções Gratificadas dos Serviços Auxiliares da
Justiça Militar do Estado, nos termos da Lei nº 14.232/2013.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça Militar, em Porto Alegre,
10 de março de 2021.

FÁBIO DUARTE FERNANDES

DESEMBARGADOR MILITAR PRESIDENTE

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Flávio Helmann
Diretor-Geral

Disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.939, de 15 de março de
2021, como se confere clicando aqui.

http://www.tjmrs.jus.br/
https://www.tjrs.jus.br/servicos/diario_justica/dj_principal.php?tp=0&ed=6939&pag=4